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Nr 99.

Av herr Holmberg m. fl., örn ändrade grander för statsbidrag till 
anordnande av skolbarnsbespisning.

Erfarenheterna av skolbarnsbespisningen torde numera ha övertygat de 
flesta om den stora betydelsen av sådan verksamhet. Riksdagen företog ju 
också i fjol en avsevärd höjning av anslaget till detta ändamål »för att sti
mulera intresse för verksamheten i skoldistrikt, där skolbarnsbespisning ännu 
icke förekom». Denna avsikt har också uppnåtts. Sedan läsåret 1942/43 har 
verksamheten utvidgats så att statens och kommunernas sammanlagda kost
nader för bespisningen ökat från 2,5 miljoner till 5,1 miljoner enligt skol
distriktens ansökningar för innevarande år. Anslaget föreslås nu också höjt 
med ytterligare 750 000 kronor.

Redan när skolbarnsbespisningen började var lokalfrågan ett mycket svårt 
hinder, och detta hinder framträder tydligare ju mer verksamheten utvid
gas. Riksdagen har beaktat även denna sak och beslöt 1944, att statsbidrag 
skall kunna utgå även till lokaler för skolbarnsbespisning. Anslaget maxime
rades dock till 16 000 kronor för varje sådan lokal.

I praktiken får emellertid flertalet skolor, som anordna skolbamsbespis- 
ning, icke något statsbidrag för lokaler som iordningställas för detta ändamål. 
Ehuru riksdagens beslut icke synes innebära något formellt hinder för att 
ge sådant bidrag även till skolor som inreda bespisningslokaler i redan före
fintliga byggnader eller uppföra byggnader särskilt för detta ändamål, har 
i alla fall praxis blivit att statsbidrag beviljats endast för bespisningslokaler 
som inrymmas i nyuppförda skolhus. Fortfarande kvarstå alltså för fler
talet skoldistrikt samma svårigheter som förut att tillfredsställande ordna 
lokalfrågan. Lägges därtill att statens procentuella andel av kostnaderna för 
barnbespisningen blivit mindre ju mer bespisningen utvidgats, kan man ris
kera att det inträder en stagnation — eller till och med tillbakagång — i 
stället för en önskad fortsatt utvidgning av barnbespisningsverksamheten, 
om skoldistrikten inte erhålla statens medverkan för att ordna lokalfrågan.

Såsom framhållits av skolöverstyrelsen är »skolbarnsbespisningen i nuva
rande försörjningsläge en fråga av betydande social vikt», och det torde 
likaledes vara riktigt, såsom överstyrelsen framhåller, att den stundande 
fredskrisen kommer att medföra ytterligare behov av bespisningen. Därtill 
komma alla de skäl som kunna anföras ur pedagogiska och andra synpunk
ter för bibehållande och utvidgning av skolbarnsbespisningen oavsett hur de 
ekonomiska förhållandena bli.
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Under hänvisning till vad sålunda anförts föreslå undertecknade,

att riksdagen beslutar att i skrivelse till Kungl. Majit hem
ställa, att anslag till lokaler för skolbarnsbespisning i folk
skolorna skall kunna utgå även i fall när sådana lokaler in
redas i redan förefintliga byggnader eller i byggnader, som 
uppföras särskilt för detta ändamål.

Stockholm i januari 1945.

Helmer Holmberg. Axel Nordström. Erik Karlsson.

Erik Jansson. Harald Johanson. Gösta Kempe.


